



## Minister Spraw Wewnętrznych ogłosił otwarty konkurs ofert

2015-10-28

**Minister Spraw Wewnętrznych ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację w okresie styczeń - grudzień 2016 roku zadania publicznego „Prowadzenie Krajowego Centrum Interwencyjno-Konsultacyjnego dla ofiar handlu ludźmi”.**

Zadanie to dotyczy zabezpieczenia potrzeb ofiar handlu ludźmi – obywateli polskich, obywateli UE bądź cudzoziemców (ze szczególnym uwzględnieniem ofiar/świadków handlu ludźmi – cudzoziemców korzystających z zezwolenia na zamieszkanie na czas oznaczony w związku z czasem na zastanowienie się lub podjętą współpracą z właściwymi władzami) oraz osobom zagrożonym procederem.

### **W jego ramach przewidziano następujące działania:**

**Część A.** całodobowe prowadzenie telefonu zaufania dla ofiar i świadków handlu ludźmi;

**Część B.** zapewnienie podstawowych potrzeb życiowych i interwencja kryzysowa (ubranie, środki higieniczne, wyżywienie, podstawowa opieka medyczna, asystowanie ofierze podczas kontaktu z organami ścigania i wymiaru sprawiedliwości, indywidualna praca z ofiarą, wsparcie psychologiczne, pomoc tłumacza, transport ofiary na terenie kraju, pomoc przy organizacji legalizacji pobytu, konsultacje prawne, kompleksowa organizacja bezpiecznego powrotu do kraju pochodzenia (w miarę możliwości zapewnienie ciągłości wsparcia – umożliwienie kontaktu za zgodą ofiary z odpowiednią organizacją w kraju pochodzenia), dyspozycyjność przez 24h;

**Część C.** prowadzenie dwóch schronisk dla ofiar handlu ludźmi: jednego położonego w części południowo-zachodniej kraju (obejmujące województwa: lubuskie, wielkopolskie, dolnośląskie, łódzkie, opolskie, śląskie, świętokrzyskie, małopolskie, podkarpackie) oraz drugiego w części północno-wschodniej (obejmujące województwa: zachodniopomorskie, pomorskie, kujawsko-pomorskie, warmińsko-mazurskie, mazowieckie, podlaskie, lubelskie) - zapewnienie bezpiecznego zakwaterowania z możliwością odizolowania ofiary (np. z powodów zdrowotnych, różnica płci), możliwość zapewnienia noclegu ofierze z małoletnim dzieckiem/dziećmi, wyżywienie, opieka, dyspozycyjność przez 24h;

**Część D.** konsultacje dla instytucji państwowych i samorządowych w zakresie pracy z ofiarami handlu ludźmi, dyspozycyjność przez 24h;

**Część E.** prowadzenie poradnictwa prewencyjnego dla przypadków indywidualnych oraz dla instytucji/podmiotów świadczących pomoc ofiarom (w tym: udział w spotkaniach, poradnictwo internetowe, opracowanie i wydawanie broszur/ulotek, seminaria, szkolenia, warsztaty), aktualizacja strony internetowej KCIK;

**Część F.** koszty administracyjne związane z realizacją zadania – nie mogą one stanowić więcej niż 16% kosztu realizacji zadania.

O dotację mogą starać się organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (j.t. Dz. U. z 2014 r. poz. 1118 z późn. zm.), prowadzące działalność pożytku publicznego w zakresie



**Magiczny  
Kraków**

porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom społecznym, w szczególności posiadające doświadczenie w zakresie świadczenia pomocy ofiarom handlu ludźmi, dające gwarancję pomyślnej realizacji zadania publicznego.

Zadanie powinno zostać zrealizowane w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2016 r.

Na realizację zadania przeznaczono 1 100 000 PLN.

Oferty można składać **do 19 listopada 2015 r.**

Pytania odnośnie konkursu można kierować do Pana Piotra Miereckiego, Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Migracyjnej (Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, ul. Batorego 5, 02-591 Warszawa, fax 22/60 154 62; równoległe zapytanie można przesłać na adres: [zespol.handel@msw.gov.pl](mailto:zespol.handel@msw.gov.pl)). W korespondencji należy podać dane osoby wskazanej do kontaktu, a także adres i numer faksu.

Szczegółowe informacje o konkursie ofert można znaleźć pod adresem: <http://bip.msw.gov.pl/bip/otwarte-konkursy-ofert/23766,Ogloszenie-o-otwartym-konkursie-ofert-na-realizacje-zadania-publicznego-quotProw.html>

***Informację przygotowało Biuro Funduszy Europejskich Urzędu Miasta Krakowa.***